[image: image1.jpg]

          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2012 г.                                                                                                                 № 062 - П
О внесении изменений в порядок оплаты труда работников муниципальных учреждений сельского поселения Хатанга

         В целях реализации Решения  Хатангского сельского Совета депутатов от        19​​​​​​.05.2011 N 172-РС "Об  утверждении Положения об оплате труда работников   муниципальных учреждений сельского поселения Хатанга", а также для установления единых принципов оплаты труда данной категории работников сельского поселения Хатанга администрация сельского поселения Хатанга,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Хатанга «О порядке оплаты труда работников муниципальных учреждений сельского поселения Хатанга» от 23.05.2011 № 078-П, следующие изменения:
1) Дополнить раздел 2 «Порядок исчисления заработной платы работников учреждений» подразделом  2.7 следующего содержания:

« 2.7. Оплата труда руководителей учреждений, их
заместителей и главных бухгалтеров.
2.7.1. Заработная плата руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров включает в себя тарифную ставку (оклад), компенсационные стимулирующие и иные виды выплат, определяемые в соответствии с Решением от 19.05.2011 №172-РС.
2.7.2. Тарифная ставка (оклад) руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливается в соответствии с единой тарифной сеткой сельского поселения по оплате труда работников муниципальных учреждений органов местного самоуправления и муниципальных органов сельского поселения Хатанга (далее единая тарифная сетка сельского поселения) согласно разряду оплаты труда.
2.7.3. Тарифные ставки (оклады) заместителей руководителей и главных бухгалтеров устанавливаются на 1 - 2 разряда ниже разряда соответствующего руководителя, предусмотренного по единой тарифной сетке сельского поселения.
2.7.4. Разряд оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливается в зависимости от масштаба и сложности руководства и определяется на основе их тарификации с учетом единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих отраслей бюджетной сферы, утверждаемых в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
2.7.5. Руководителям учреждений стимулирующие выплаты устанавливаются в соответствии с порядком, предусмотренным для работников данных учреждений, администрацией сельского поселения Хатанга (или главным распорядителем бюджетных средств).

Руководителям учреждений компенсационные и иные виды выплат устанавливаются администрацией сельского поселения Хатанга (или главным распорядителем бюджетных средств).

 Заместителям руководителей учреждений и главным бухгалтерам компенсационные, стимулирующие и иные виды выплат устанавливаются руководителем учреждения по согласованию с администрацией сельского поселения Хатанга (или главным распорядителем бюджетных средств).

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 февраля 2012 года.
Руководителя  администрации

сельского поселения Хатанга

 Н.А. Клыгина